
  

QUADRO DE FUNCIONÁRIOS DO PRONTO ATENDIMENTO 

PERÍODO DE 01/12/2016 a 31/12/2016 

 

Nome do 
Profissional 

Função Horário 
Inicial 

Horário 
de 

saída 

Observações 

Douglas Machado de 
Lima 
 

Diretor Clínico RT 07:00 
 
 

19:00 
7:00 

19:00 
 
 

07:00 
07:00 

 

Suporte clínico  semanal. 
Dias:01,02,05,06,07,08,12,13,14,15,16,19,20,21,22,23,26,27,28,29,30. 
  
Plantão aos Domingos quinzenais noturno. Dia:04,18. 
Plantão 24hs Sábado: 17. 
 

Isabelle Lopes 
Gontijo 
 

Médico – Clínico 
Geral Plantonista 

19:00 07:00 Plantão as Terça-feira noturno fixas. Dias:06,13,20,27. 

Lucas Eduardo da 
Fonseca Andrade 
 

Médico – Clínico 
Geral Plantonista 

19:00 
07:00 
07:00 

07:00 
07:00 
19:00 

Plantão noturno às quartas feiras fixo: Dias:07,14,21,28. 
Plantão (24Horas sábados) Dias:03,31. 
Plantão segunda feira diurno:05,12,29,26. 

Ana Paula da Cunha 
 

Médico – Clínico 
Geral Plantonista 

19:00 
 
 

07:00 
 

Plantão noturno quinzenal aos Domingos. Dia:11,25. 
 

     

Ana Cristina 
Carvalho Zanquetta 
 

Médico – Clínico 
Geral Plantonista 

19:00 07:00 Plantão fixo todas as sextas-feiras noite. Dias: 02,09,16,23,30. 

Lucas Rodrigues de 
Almeida 
 

Médico – Clínico 
Geral Plantonista 

07:00 
 

19:00 
 

Plantão diurno Dias:06,14,21,27. 
 

 
Pedro Henrique 
Machado de Castro 
 

 
Médico – Clínico 
Geral Plantonista 

 
07:00 

 

 
19:00 

 

 
Plantão diurno fixo sexta-feira. Dias:02,09,16,23,30. 

Grazielly Lula de 
Magalhães 

Médico – Clínico 
Geral Plantonista 

07:00 
07:00 
19:00 

19:00 
19:00 
07:00 

Plantão diurno aos sábados. Dias:03,10,24,31. 
Plantão semanal diurno: 09. 
Plantão semanal noturno: Dias: 05,12,19,26. 



 

Geraldo Magela 
Álvares de Oliveira 
CRM PR: 34834 

Médico – Clínico 
Geral Plantonista 

07;00 
 

19:00 
 

 Plantão final de semana diurno. Dias: 04,11,18, 17. 

Lumena Gonçalves 
Machado 
 

Médico – Clínico 
Geral Plantonista 

7:00 
07:00 

07:00 
19:00 

Todo 2° sábado do mês (24 horas)Dia:10. 
Último domingo mês diurno: Dia: 25. 

João Carlos Martins 
Fasciani 
 

Médico – Clínico 
Geral Plantonista 

07:00 19:00 Plantão domingo diurno. Dias:11. 

Flávia Laís Médico – Clínico 
Geral Plantonista 

07:00 
07:00 

07:00 
19:00 

Plantão final de semana 24hs : Dia: 24. 
Plantão final de semana diurno: Dia :25. 

Thais Cunha Ribeiro 
 

Médico Plantonista-
clínico Geral 

07:00 19:00 Domingos quinzenais diurno. Dias:04,18. 

Gustavo Henrique 
Borges de Brito 

Médico Plantonista-
clínico Geral 

07:00 19:00 Plantão semanal. Dias:07,13,20,28. 

Débora Londe 
Moura 

Médico Plantonista-
clínico Geral 

07:00 19:00 Plantão semanal: Dias:01,08,15,22,29. 

     

Síntia Valéria de 
Oliveira CRMMG: 
67323 

Médico Plantonista-
clínico Geral 

19:00 
19:00 

07:00 
07:00 

Plantão noturno. Dias: 01,08,15,22,29. 
Plantão final de semana noturno: 31. 

Luiza de Lima 
Campos 

Farmacêutica - RT 10:00 19:00 Diário semanal 
Dias:01,02,03,05,06,07,08,09,12,13,14,15,16,19,20,21,22,23,26,27,28,29,30. 

Edriane Aparecida 
de Oliveira 

Técnica de 
Laboratório 

07:00 19:00 Diurno dias alternados:02,06,08,12,14,16,20,22,26,28,30. 

Ana Paula Furtado 
Ribeiro 

Farmac.RT 
Laboratório 

Farmac. Plantonista 

10:00 
 

07:00 

13:00 
 
10:00 

 

Semanal Diurno:01,05,07,09,13,15,19,21,23,27,29. 
 
Semanal Diurno:01,02,06,08,12,14,16,20,22,26,28,30. 

Mariana Helena 
Nunes 

Farmacêutica 
Plantonista 

19:00 
07:00 

24:00 
19:00 

Dias semanais:01,05,06,07,12,13,14,19,20,21,26,27,28. 
Plantão ao final de semana e feriados: 03,04,24,25. 

 
Dayane Rodrigues 
de Souza 

 
Recepcionista  

 
07:00 
07:00 

 

 
20:00 
14:00 

 

 
Dias:03,11,17,25. 
Dias:01,02,05,06,07,08,16,19,20,21,22. 
 

Nidia Ribeiro de 
Lima  
 

Recepcionista 07:00 
07:00 
14:00 

20:00 
14:00 
21:00 

Dias:04,10,18,24. 
Dias:09,12,13,14,15,23,26,27,28,29,30. 
Dias:01,02,05,06,07,08,16,19,20,21,22. 



 

Lidiane Aparecida 
Moreira 

Recepcionista Férias Férias 
 

01/12 a 30/12 

Onivaldo Pereira dos 
Santos  

Técnico de Radiologia 07:00 17:00 Dias semanais alternados, exceto sábados, domingos e 
feriados.Dias:01,05,07,12,14,15,19,21,26,28,29. 

Roberto Pereira 
Braga 

Técnico de Radiologia 07:00 17:00 Dias intercalados. Dias: Exceto finais de semana e 
feriados.02,06,08,09,13,16,20,22,23,27,30. 

Ana de Paula Borges Auxiliar de serviços 
gerais 

07:00 
07:00 

19:00 
16:00 

Dias:02,05,07,09,13,15,19,21,23,26,28,30. 
Dias:10,11. 

Sheila Aparecida 
Nunes Machado 

Auxiliar de serviços 
gerais 

07:00 
07:00 

19:00 
16:00 

Dias:02,06,08,12,14,16,20,22,26,28,30. 
Dias:03,17,18. 

Silvia Rodrigues dos 
Reis 

Auxiliar de serviços 
gerais 

07:00 
07:00 

19:00 
16:00 

Dias:01,05,07,09,12,14,16,19,21,23,27,29. 
Dias:24,25. 

Andréia Fernandes 
de Oliveira 
 
 

Auxiliar de serviços 
gerais 

Férias 
 

Férias Dias: 01/12 a 30/12. 
 Retorno 31/12(07hs às 16hs) 

Maria Helena de 
Oliveira 
 

Auxiliar de serviços 
gerais 

07:00 
 

11:00 Dias semanais:01,03,04,07,08,09,10,11,14,16,17,18,21,22,23,24,25,28,29,30. 

Ercídio Viana 
Rodrigues 

Vigia/ rondante 19:00 07:00 12x36hs Plantão noturno pares: 04,06,08,10,12,14,16,18,20,22,24,26,28,30. 
 

Lorisvaldo Pinheiro 
de Lima 

Vigia /rondante 19:00 07:00 12/36 hs plantão noturno, dias: 
ímpares:01,03,05,07,09,11,13,15,17,319,21,23,25,27,29. 

     

Maria das Graças 
Braga 

Técnico em Higiene 
Dental 

17:00 
07:00 

22hs 
19hs 

Plantão semanal Dias:01,08,15,22,23. 
Plantão final de semana e feriado: Dias:.04,10. 

Filomena de Deus Técnico em Higiene 
Dental 

17:00 
07:00 

22hs 
19hs 

Plantão semanal Dias:02,05,12,19. 
Plantão final de semana e feriado Dias:11,24. 

Martinho Andrade  Dentista Plantonista 07:00 19:00 Plantão aos Domingos Diurno :11,18,25. 

Istefânia Michele da 
Mota 

Dentista Plantonista 17:00 
 

22:00 
 

Plantão semanal:20,23,27,30. 
 

Nádia Abadia Pereira 
de Souza 

Dentista Plantonista 17:00 
07:00 

22:00 
19:00 

Plantão semanal :05,19. 
Plantão aos sábados diurno: 03,17. 

 
Amanda Paula 
Vinhal 

 
Dentista Plantonista 

 
17:00 
07:00 

 
22:00 
19:00 

 
Plantão semanal :02,06,07,09,13,14,16,21,28. 
Plantão ao final de semana e feriado diurno:04. 

Mariana Teixeira 
Souza 

Dentista Plantonista 17:00 
07:00 

22:00 
19:00 

Plantão semanal:01,08,15,22,28. 
Plantão finais de semana:10,24. 



Susimeire Ferreira 
dos Reis Sousa 

Técnico em Higiene 
Dental 

17:00 
07:00 

22:00 
19:00 

Plantão semanal:06,09,13,20,26,27. 
Plantão final de semana:03,18. 

Janaína Rosa 
Amorim 

Dentista plantonista 17:00 22:00 Plantão semanal:12,26. 

Mychelle Cristina 
Fernandes da Silva 

Técnico em Higiene 
Dental 

17:00 
07:00 

22:00 
19:00 

Plantão semanal:07,14,16,21,28,29,30. 
Plantão final de semana:17,31,25. 

Kerle Cristina 
Santana Silva 

Enfermeira 
Plantonista 

07:00 
19:00 

19:00 
07:00 

Plantão diurno:02,06,08,10,12,14,16,18,20,22,26,28,30 . 
Plantão noturno: 03. 

Jéssyka Lorena Alves 
de Magalhâes 

Enfermeira 
Plantonista 

19:00 07:00 Plantão noturno:02,04,06,08,12,14,16,18,20,22,24,26,28,30. 

David de Matos 
Ribeiro 

Enfermeiro 
Plantonista 

19:00 07:00 Plantão noturno: 01,05,07,09,11,13,15,17,19,21,23,25,27,29,31. 

Rangel Assis de 
Magalhães 

Enfermeiro RT 07:00 
 

19:00 Plantão diurno: 01,05,07,09,13,15,17,19,21,23,25,27,29. 
 

Virgínia Laís de Lima Enfermeira 
Plantonista 

07:00 19:00 Plantão diurno:01,03,05,07,09,11,13,15,17,19,21,23,27,29,31.  

Erick Deivid Dias Enfermeiro 
Plantonista 

07:00 19:00 Plantão Diurno:02,04,06,08,12,14,16,20,22,24,26,28,30. 

Thaynná Abbas da 
Fonseca de Freitas 

Técnico Enfermagem 07:00 
19:00 

19:00 
07:00 

Plantões diurnos:02,04,08,10,14,16,18,20,22,24,26,28.  
Plantão noturno:31. 

Valda Maria dos 
Santos 

Técnico Enfermagem 07:00 19:00 Plantão: 03,06,09,12,15,18,21,24,27,30. 

Maria Aparecida da 
Silva Lima 

Técnico Enfermagem 07:00 19:00 Plantão diurno:02,05,08,11,14,17,20,23,26,29. 

Alessandra 
Aparecida Borges 

Técnico Enfermagem 07:00 19:00 Plantão diurno: 01,03,05,07,11,13,15,17,19,23,25,27,29,31. 

Lidiane Aparecida da 
Silva 

Técnico Enfermagem 19:00 
07:00 

07:00 
19:00 

Plantão noturno: 01,03,05,07,09,11,13,17,19,21,23,25,29,31. 
Plantão diurno: 11. 

Lílian Regina Xavier 
de Andrade 

Técnico Enfermagem Férias férias 
 

 01/12 a 30/12 Retorno: Dia : 31 Diurno 

Ana Paula Caetano 
Amorim 

Técnico Enfermagem 07:00 19:00 Plantão diurno:02,07,09,12,14,16,19,21,23,26,28,30. 

André Luís Ribeiro 
Santos 

Técnico Enfermagem 19:00 07:00 Plantão noturno: 02,04,06,08,10,14,16,18,20,22,24,26,28,30. 

 
Ana Lúcia Teixeira 
Da Cunha 

 
Técnico Enfermagem 

 
07:00 

 
19:00 

 
Plantão diurno: 01,04,07,10,13,16,19,22,25,28. 

 
Edilaine Martins 

 
Técnico Enfermagem 

 
19:00 

 
07:00 

 
Plantão noturno:01,03,05,07,09,11,13,15,17,19,21,23,25,27,29. 



Rosa  de  Oliveira 

Beatriz Santana Silva 
Rosa 

Técnico Enfermagem 07:00 19:00 Plantão diurno: 01,04,06,08,10,13,17,20,22,25,29,31. 

Cyntia Kênia Ribeiro Técnico Enfermagem 19:00 07:00 Plantão noturno :02,04,08,10,12,14,20,22,24,26,28,30. 

Joana Bereniz 
Teixeira Soares 

Técnico Enfermagem 07:00 19:00 Plantão diurno: 03,06,09,12,15,18,21,24,27,30. 

     

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


